Landesverband 10 des Bundes Deutscher Sportschützen Mecklenburg-Vorpommern e. V.

an alle Interessenten für einen IPSC-SuRt KW



Sportleiter IPSC

Axel Zarmstorf Telefon: 01 76 / 20 43 57 35 e-mail: axel.zarmstorf@bds-lv10.de

Ausschreibung IPSC-Sicherheits- und Regeltest Kurzwaffe

< Datum und Ort >

Samstag, 29. Oktober 2022 Zeitplan: 08:30 Uhr bis 14:30 Uhr

Schießsportanlage "Großer Bockhorst" Gewerbegebiet Glasewitzer Burg Koppelweg 12b 18273 Güstrow

< Teilnahmevoraussetzungen >

BDS-Ausweis mit aktuell gültiger Jahresmarke

Der Teilnehmer muss im Besitz einer WBK sein.

Bei jugendlichen Teilnehmern ist Rücksprache mit dem SuRT-Prüfer zu halten.

Für die Teilnahme ist eine IPSC-regelkonforme Waffe erforderlich:

Pistole ab 9 mm (kein Revolver), mindestens zwei Magazine (besser vier), passende Magazintaschen, Holster (Gürtelholster auf Schusshandseite), Munition (ca. 100 Schuss)

Gehörschutz

Schutzbrille

Regelkunde: Das Sporthandbuch in der aktuell gültigen Fassung kann unter:

https://ipsc.de/index.php/Was ist IPSC#Regelwerk

eingesehen und heruntergeladen werden. Beschäftigt euch bitte vor dem Lehrgang eingehend mit dem Regelwerk.

Landesverband 10 BDS M-V e. V. Prahmstraße 19 18273 Güstrow

Telefon: E-Mail: Internet:

0 38 43 / 72 82 51 info@bds-lv10.de www.bds-lv10.de Amtsgericht: Rostock VR 3470

Präsidium: Falko Dobbert Norman Neuenfeldt Mario Wiebke Axel Zarmstorf

Bank: BIC: IBAN: Steuernr.: 081/142/02674

HvpoVereinsbank HYVEDEMM300 DE10200300000028004424

sichere Waffenhandhabung

Nachweis über Zahlung der Teilnahmegebühr

Fehlt eine der aufgezählten Voraussetzungen, so ist definitiv keine Teilnahme möglich!

< Teilnahmegebühr >

60,00€

< Zahlung der Teilnahmegebühr >

Die Gebühr ist bei Anmeldung fällig und auf das Konto des Landesverbandes zu überweisen.

Landesverband 10 des BDS M-V e. V. Kontoinhaber:

IBAN: DE10 2003 0000 0028 0044 24

Verwendungszweck: SuRT KW, 29.10.2022, Name des Teilnehmers

< Regeln >

Der SuRT ist in einen theoretischen und praktischen Teil gegliedert. Für die theoretische Prüfung muss man die sicherheitstechnischen Aspekte und die Kommandos aus dem Regelwerk kennen. Wer den theoretischen Teil der Prüfung nicht erfüllt, wird zum praktischen Teil nicht zugelassen. Das IPSC-Sporthandbuch gibt es auf der BDS-Homepage und auf der offiziellen IPSC-Homepage für Deutschland. Spezielle Vorgaben zum SuRT sind in der GROI-Geschäftsordnung nachzulesen.

< Veranstalter >

Landesverband 10 des BDS Mecklenburg-Vorpommern e. V.

< Anmeldung >

formlos per E-Mail in der Geschäftsstelle unter: info@bds-lv10.de

< Kontakt/Rückfragen >

Für alle Rückfragen vor und während der Veranstaltung steht Axel Zarmstorf zur Verfügung.

Landesverband 10 BDS M-V e. V. Prahmstraße 19 18273 Güstrow

Telefon: E-Mail: Internet:

0 38 43 / 72 82 51 info@bds-lv10.de www.bds-lv10.de Amtsgericht: Rostock VR 3470

Präsidium: Falko Dobbert Norman Neuenfeldt Mario Wiebke Axel Zarmstorf

Bank: BIC: IBAN: Steuernr.: 081/142/02674

HypoVereinsbank HYVEDEMM300 DE10200300000028004424

< Haftungsausschluss >

Durch die Teilnahme an diesem SuRT erkennen alle Teilnehmer an, dass weder der Landesverband 10 des BDS Mecklenburg-Vorpommern e. V. noch seine Vertreter für irgendwelche Schäden oder Verletzungen, die ein Teilnehmer während der Veranstaltung erleidet oder verursacht, haftbar gemacht werden kann.

< Allgemeine Hinweise >

Eine Bekleidung, die dem Ansehen des Schießsports abträglich ist, ist verboten.

Es besteht absolutes Foto-/Filmverbot.

Die Daten der Teilnehmer werden sowohl an den Landesverband des Teilnehmers als auch an den Bundesverband zwecks Registrierung als IPSC-Lizenz-Besitzer weitergegeben.

Der Landesvorstand